3

  [image: image1.jpg]

СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 16.05.2014

                     № 257
пгт Псебай
О внесении изменений в решение Совета Псебайского
 городского поселения Мостовского района
 от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения
 о порядке проведения конкурса
 на замещение вакантной должности муниципальной
службы в администрации Псебайского
 городского поселения Мостовского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 21 марта 2014 года № 34-01-360/14-04 на решение Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Псебайского городского поселения Мостовского района», в целях обеспечения конституционного права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе и права муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе, Совет Псебайского городского поселения Мостовского района РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Псебайского городского поселения Мостовского района»:

1) изложив пункт 4 в новой редакции:

«4.Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»;

2) изложив абзац 1 пункта 6 в новой редакции:

«6. Граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в отдел кадров администрации муниципального образования Мостовский район:».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по работе с правоохранительными органами по вопросам миграционных процессов, казачества, средств массовой информации, защите прав человека, законодательства (Натарова).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Псебайского городского

поселения

             В.Г. Голубь

Глава Псебайского

городского поселения

          П.А. Жарков
Пояснительная записка

к проекту решения Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 16.05.2014 № 257
«О внесении изменений в решение Совета Псебайского

 городского поселения Мостовского района

 от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения

 о порядке проведения конкурса

 на замещение вакантной должности муниципальной

службы в администрации Псебайского

 городского поселения Мостовского района»
Предлагаемый проект решения внесен в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Псебайского городского поселения Мостовского района», в целях обеспечения конституционного права граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе и права муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.
Начальник общего отдела
администрации Псебайского

городского поселения

          Е.А. Долгополова
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Псебайского городского поселения

Мостовского  района от_______________№______
«О внесении изменений в решение Совета Псебайского

 городского поселения Мостовского района

 от 12 февраля 2014 года № 245 «Об утверждении Положения

 о порядке проведения конкурса

 на замещение вакантной должности муниципальной

службы в администрации Псебайского

 городского поселения Мостовского района»

Проект подготовлен и внесен:

Администрацией  Псебайского

городского поселения

Глава Псебайского

городского поселения                                                                           П.А. Жарков

Составитель проекта:
Начальник общего отдела

администрации Псебайского

городского поселения

      Е.А. Долгополова
Проект согласован:

Председатель Совета Псебайского                                                           В.Г. Голубь

городского поселения

Председатель комиссии

по работе с правоохранительными

органами по вопросам миграционных процессов,

казачества, средств массовой информации,

защите прав человека, законодательства

           Н.Ю.Натарова

Главный специалист общего

отдела администрации

Псебайского городского поселения

     О.А.Маслов